

**АО «ASTEL» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
 КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 марта 2019 г.
 (в тысячах тенге)**

	2019 год	2018 год
АКТИВЫ		
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:		
Основные средства	3 779 710	3 864 463
Нематериальные активы	60 839	65 634
Авансы выданные	179 235	128 131
Инвестиции в дочерние компании	-	-
Прочие долгосрочные активы	14 112	15 353
Итого долгосрочные активы	4 033 896	4 073 581
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:		
Товарно-материальные запасы	425 700	365 199
Торговая дебиторская задолженность	2 203 528	3 097 736
Авансы выданные	185 617	105 548
Краткосрочные инвестиции	-	-
Предоплата по налогу на прибыль	106 461	117
Предоплата по прочим налогам	125 133	17 525
Прочие текущие активы	114 163	90 225
Денежные средства и их эквиваленты	2 357 007	1 546 653
Итого текущие активы	5 517 609	5 223 003
ИТОГО АКТИВЫ	9 551 505	9 296 584
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
КАПИТАЛ:		
Акционерный капитал	326 474	326 474
Резервы	(15 115)	(19 313)
Резерв курсовых разниц	(26 384)	(30 582)
Прочие резервы	11 269	11 269
Нераспределенная прибыль	8 009 461	7 680 279
Капитал акционеров материнской компании	8 320 820	7 987 440
Неконтролирующие доли	2 837	2 743
ИТОГО КАПИТАЛ	8 323 657	7 990 183
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Долгосрочные займы	-	-
Долгосрочная кредиторская задолженность	-	-
Отложенные налоговые обязательства	297 345	297 345
Прочие долгосрочные обязательства	14 112	15 353
	311 457	312 698
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Торговая кредиторская задолженность	530 759	473 894
Краткосрочные займы и текущая часть долгосрочных займов	-	-
Налог на прибыль к уплате	28 752	28 752
Налоги к уплате	160 225	237 614
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	196 655	253 443
Итого текущие обязательства	916 391	993 703
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	9 551 505	9 296 584
Балансовая стоимость 1 простой акции (тенге)	36 117	34 620
Балансовая стоимость 1 привилегированной акции (тенге)	14 374	14 374



Карибасов М.Ж.
 Финансовый директор

Пак Л.В.
 Главный бухгалтер

АО «ASTEL» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 марта 2019 г.
(в тысячах тенге)

	2019 год	2018 год
ВЫРУЧКА	2 714 637	2 212 166
СЕБЕСТОИМОСТЬ РЕАЛИЗАЦИИ	(1 635 216)	(1 396 391)
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	1 079 421	815 775
Расходы по реализации	(129 777)	(101 103)
Общие и административные расходы	(325 552)	(327 524)
Расходы по финансированию	-	-
Доходы от финансирования	24 175	22 539
(Убыток)/доход от курсовой разницы	(11 126)	(47 052)
Прочие доходы/(расходы)	1 518	31
ПРИБЫЛЬ ДО РАСХОДОВ ПО ПОДОХОДНОМУ НАЛОГУ	638 659	362 666
Расходы по подоходному налогу	-	-
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД	638 659	362 666
Курсовая разница от пересчета зарубежного подразделения	4 093	(2 832)
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД	4 093	(2 832)
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД	642 752	359 834
Прибыль относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	638 460	363 133
Доле меньшинства	199	(467)
	638 659	362 666
ПРИБЫЛЬ НА ПРОСТУЮ АКЦИЮ в расчете базовой и разводненной, в тенге	2 707	1 539



Қарыбаев М.Ж.
Финансовый директор

Пак Л.В.
Главный бухгалтер

АО «ASTEL» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 марта 2019 г.
(в тысячах тенге)

	2019 год	2018 год
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Прибыль до налогообложения	638 659	362 666
Корректировки на:		
Износ и амортизацию	184 930	345 035
Доходы от финансирования	(24 175)	-
Расходы по финансированию	-	-
Начисление резерва по налогам	-	-
Резерв по сомнительной задолженности	-	-
(Восстановление)/начисление резерва по сомнительной задолженности	-	-
Восстановление резерва по неликвидным и устаревшим товарно материальным запасам	-	-
Доход от выбытия основных средств и нематериальных активов	(1 100)	-
Убыток от продажи дочерней компании	-	-
Доход от курсовой разницы	11 126	(47 052)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	809 440	660 649
Уменьшение/(увеличение) товарно-материальных запасов	(60 501)	5 535
Уменьшение/(увеличение) торговой дебиторской задолженности	889 210	(119 960)
Уменьшение/(увеличение) авансов выданных	(80 069)	(140 372)
Уменьшение/(увеличение) предоплаты по налогам	(213 952)	(379 417)
Уменьшение/(увеличение) прочих текущих активов	237	(1 842)
Уменьшение/(увеличение) прочей долгосрочной дебиторской задолженности	-	-
Увеличение/(уменьшение) торговой кредиторской задолженности	58 241	80 054
Увеличение/(уменьшение) налогов к уплате	(77 389)	(27 087)
Увеличение/(уменьшение) КПН к уплате	-	-
Увеличение/(уменьшение) прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательств	(56 838)	33 576
Денежные средства от операционной деятельности	1 268 379	111 136
Проценты выплаченные	-	-
Уплаченный подоходный налог	-	-
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	1 268 379	111 136
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(153 705)	(421 394)
Поступление от выбытия основных средств и нематериальных активов	8 319	45 529
Поступление от продажи дочерней компании	-	-
Приобретение финансовых активов	-	-
Реализация финансовых активов	-	-
Выдача займа связанным сторонам	-	-
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(145 386)	(375 865)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Погашение заемных средств	-	-
Заемные средства полученные	-	-
Выплата дивидендов	-	-
Прочие поступления	-	-
Прочие выплаты	-	-
Распределение акционерам	(309 278)	(185 657)
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	(309 278)	(185 657)
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	813 715	(450 386)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, начало года	1 546 653	2 179 724
Влияние изменений курса иностранной валюты на остатки денежных средств в иностранной валюте	(3 361)	19 562
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, конец года	2 357 007	1 748 900



Қарыбаев М.Ж.
Финансый директор


Пак Л.В.
Главный бухгалтер

АО «ASTEL» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 марта 2019 г.

(в тысячах тенге)

	Акционерный капитал	Резерв курсовых разниц	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль	Собственный капитал, относящийся к акционерам материнской	Доля меньшинства	Всего собственный капитал
Сальдо на 1 января 2018 г.	326 474	(32 878)	11 269	6 532 556	6 837 421	3 889	6 841 310
Чистая прибыль				1 912 274	1 912 274	(4 036)	1 908 238
Чистый эффект от операций с акционерами				370 110	370 110		370 110
Прочий совокупный доход		2 296	-		2 296	2 890	5 186
Дивиденды				(1 134 661)	(1 134 661)		(1 134 661)
Сальдо на 31 декабря 2018 г.	326 474	(30 582)	11 269	7 680 279	7 987 440	2 743	7 990 183
Чистая прибыль				638 460	638 460	199	638 659
Чистый эффект от операций с акционерами				(309 278)	(309 278)		(309 278)
Прочий совокупный доход		4 198	-		4 198	105	4 093
Дивиденды				-	-		-
Сальдо на 31 марта 2019 года	326 474	(26 384)	11 269	8 009 461	8 320 820	2 837	8 323 657


Карибяев М.Ж.
Финансовый директор


Пак Л.В.
Главный бухгалтер

